Muhammad SAW.4
Tarekat Tijaniyah adalah Tarekat yang mu’tabarah5

di Indonesia. Salah satu ciri dari Tarekat ini adalah

amalan shalawat Al-Fatih. Tarekat ini telah disepakati

keabsahannya oleh ulama dalam muktamar NU (Nahtatul

Ulama) ke-3 di Surabaya pada tanggal 12 Rabiuts Tsani

1347 H atau 28 September 1928 M, kemudian diperkuat

lagi dalam Muktamar NU ke-6 di Pekalongan, tanggal 12

Rabuts Tsani 1350 H atau 27 Agustus 1931 M. Yang

Membahas mengenai semua wirid Tijaniyah adalah sah

dan benar seperti istighfarnya, shalawatnya dan

dzikirnya, begitu juga dengan pernyataan-pernyataannya

dan syarat-syaratnya sesuai dengan agama.6
Tarekat Tijaniyah berasal dari Afrika Utara

Menunggal di tahun 1983 hingga 1996 dan apa saja

dampak yang dirasakan oleh masyarakat sekitar, terutama

setelah didirikannya zawiyah dan madrasah diniyah.

A. Sejarah Singkat Tarekat Tijaniyah Di Jawa Timur

Tarekat Tijaniyah adalah Tarekat yang dibawakan

oleh Syaikh Ahmad Bin Muhammad At Tijani (1150-
1230 H/ 1737-1815 M) yang lahir di Mahdi Aljazair

selatan dan meninggal di Fez Maroko di usia 80 tahun.

Beliau diyakini oleh pengikutnya sebagai wali yang

memiliki derajat tertinggi, dan memiliki banyak keramat,

karena didukung boleh factor geologis, tradisi keluarga,

dan proses penempatan dirinya.